
LEMBARAN DAERAH PROPINSI NUSA TENGGARA BARAT 
 NOMOR 54  TAHUN 2001 
 

PERATURAN DAERAH PROPINSI NUSA TENGGARA BARAT  
NOMOR 2 TAHUN 2001 

 
TENTANG 

 
PROGRAM PEMBANGUNAN DAERAH (PROPERDA)  

PROPINSI NUSA TENGGARA BARAT  
TAHUN 2001 – 2005 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT 
 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Daerah Propinsi Nusa Tenggara Barat Nomor 5 
Tahun 2000 tentang Pola Dasar Pembangunan Daerah Propinsi Nusa 
Tenggara Barat mengamanatkan dalam pelaksanaannya dituangkan 
dalam Program Pembangunan Daerah Lima Tahun (PROPERDA) 
Propinsi Nusa Tenggara Barat ; 

b. bahwa Program Pembangunan Daerah Lima Tahun (PROPERDA) 
Propinsi Nusa Tenggara Barat yang memuat kebijakan secara terinci 
dan terukur dimaksudkan untuk mewujudkan tujuan Pembangunan 
Daerah ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan 
b perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Program Pembangunan 
Daerah (PROPERDA) Tahun 2001-2005. 

 
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara 
Timur (Lembaran Negara Tahun 1958 Nomor 115, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 1649) 

2. Undang-undang Nomor 24 Tahun1992 tentang Penataan Ruang 
(Lembaran Negara Tahun 1992 Nomor 115, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3501)  

3.  Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 60, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3839) 

4. Undang-undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 1999 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3848)  

5. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara Yang bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi da Nepotisme 
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3851)  

 1



6. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Tahun 1958 Nomor 206) 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun.1988 tentang Koordinasi 
Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah (Lembaran Negara Tahun 1988 
Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3373)   

8. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 
Pemerintah dan Kewenangan Propinsi sebagai Daerah Otonom 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3952)   

9. Keputusan Presiden Nomor 44 Tahun 1999 tentang Teknik 
Penyusunan Peraturan Perundang-undangan dan Bentuk Rancangan 
Undang-undang, Rancangan Peraturan Pemerintah dan Racangan 
Keputusan Presiden ; 

10. Peraturan Daerah Propinsi Nusa Tenggara Barat Nomor 5 Tahun 2000 
tentang Pola Dasar Pembangunan Daerah Propinsi Nusa Tenggara 
Barat Tahun 2000-2005 ; 

11. Peraturan Daerah Propinsi Nusa Tenggara Barat Nomor 10 Tahun 
2000 tentang Pembentukan Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan 
Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah Propinsi Daerah 
Tingakat I Nusa Tenggara Barat . 

 
 
 

Dengan persetujuan 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  
PROPINSI NUSA TENGGARA BARAT 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH BARAT TENTANG PROGRAM 

PEMBANGUNAN DAERAH PROPINSI NUSA TENGGARA 
BARAT TAHUN 2001 – 2005 

 
Pasal 1 

 
Program Pembangunan Daerah (PROPERDA) Tahun 2001-2005 Propinsi Nusa Tenggara 
Barat merupakan landasan dan pedoman bagi Pemerintah dan pelaksana lainnya dalam 
melaksanakan Pembangunan Daerah Lima Tahun. 

 
Pasal 2 

 
Peraturan Daerah tentang Program Pembangunan Daerah (PROPERDA) Tahun 2001-2005 
sistematika penyusunan tidak merupakan urutan prioritas pembangunan Propinsi Nusa 
Tenggara Barat Tahun 2001-2005, tetapi semua ini merupakan pola dan sistematika 
penyusunan yang disesuaikan dengan PROPENAS dan POLDAS sebagaimana ditetapkan 
dalam Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2000, yang disusun dengan sistematika 
ebagaimana berikut : s

 

 2



BAB I  PENDAHULUAN 

BAB II  PRIORITAS PEMBANGUNAN DAERAH 

BAB III  PEMBANGUNAN AGAMA 

BAB IV  PEMBANGUNAN PENDIDIKAN 

BAB V  PEMBANGUNAN SOSIAL BUDAYA 

BAB VI  PEMBANGUNAN HUKUM 

BAB VII  PEMBANGUNAN EKONOMI 

BAB VIII  PEMBANGUNAN POLITIK, PENYELENGGARAAN NEGARA, 
KOMUNIKASI, INFORMASI DAN MEDIA MASSA. 

BAB IX  PEMBANGUNAN DAERAH 

BAB X  PEMBANGUNAN SUMBER DAYA ALAM DAN LINGKUNGAN HIDUP 

BAB XI  PEMBANGUNAN KEAMANAN DAN KETERTIBAN 

BAB XII  P E N U T U P 

 

 
Pasal 3 

 
Program Pembangunan Daerah (PROPERDA) Propinsi Nusa Tenggara Barat Tahun 2001-
2005 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Daerah ini adalah merupakan 
bagian dari PROPENAS yang sekaligus menjadi acuan dalam penyusunan PROPERDA 
Kabupaten/Kota se-Nusa Tenggara Barat sesuai peraturan dan ketentuan yang berlaku. 

 
Pasal 4 

 
Program Pembangunan Daerah (PROPERDA) Propinsi Nusa Tenggara Barat Tahun 2001-
2005 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Daerah ini adalah merupakan satu 
kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

 
Pasal 5 

 
Pelaksanaan lebih lanjut dari Program Pembangunan Daerah (PROPERDA) Propinsi Nusa 
Tenggara Barat Tahun 2001-2005, dituangkan dalam Rencana Pembangunan Tahunan 
Daerah (REPERTADA) yang memuat Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD). 

 
Pasal 6 

 
Peraturan Daerah Propinsi Nusa Tenggara Barat ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 
dengan menempatkannya dalam Lembaran Daerah Propinsi Nusa Tenggara Barat. 
 
 
 
 
 

 3



 
 
    Ditetapkan di Mataram 
    pada tanggal 5 Juni 2001 
    GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT 
 
 
    ttd. 
 
 
 
    HARUN AL RASYID 
    
 
Diundangkan di Mataram 
pada tanggal 11 Juni 2001 
SEKRETARIS DAERAH PROPINSI  
 NUSA TENGGARA BARAT 
 
 
 
 
 
 H. ABDUL KADIR 
 
 
 
 
 
LEMBARAN DAERAH PROPINSI NUSA TENGGARA BARAT TAHUN 2001  
NOMOR 54     
     
    
 
 
 

 4


